
',-.' '. i '

TWEEDEWIJZIGINGVAN DE ALGEMENE PLAAT5ELlJKEVERORDENING
HEU5DEN2016

De raad van de gemeente Heusden;

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 14 november 2017;

gelet op artikel149 en 151d Gemeentewet;

besluit:

de navolgende Tweede wijziging van de Algemene PlaatselijkeVerordening Heusden 2016 vast te
stellen.

Artikell

De Algemene Plaatselijke Verordening Heusden 2016 wordt als volgt gewijzigd:

A
In artikel 1 :6, onderdeel d, wordt na 'gemaakt binnen' ingevoegd: 'of gedurende'.

B
Na artikel 2:73 worden twee nieuwe artikelen ingevoegd, luidende:

Artikel 2:74Drugshandelop straat
Voor zover in het hierin geregelde onderwerp niet wordt voorzien door de Opiumwet is het verboden
zich op een openbare plaats op te houden, zich daar heen en weer te bewegen of zich in een voertuig
op of aan de weg te bevinden of daarmee heen en weer of rond te rijden met het kennelijke doel om
middelen als bedoeld in artikel 2 en 3 van de Opiumwet of daarop gelijkende waar al dan niet tegen
betaling, af te leveren, aan te bieden of te verwerven, daarbij behulpzaam te zijn of daarin te
bemiddelen.

Artikel 2:74aHinderlijk drugsgebruik
Het is verboden op een openbare plaats middelen als bedoeld in artikel 2 en 3 van de Opiumwet of
daarop gelijkende waar te gebruiken, toe te dienen, dan wel voorbereidingen daartoe te verrichten of
ten behoeve van dat gebruik voorwerpen en/of stoffen voorhanden te hebben, indien dit gepaard gaat
met gedragingen die de openbare orde verstoren, het woon- en leefklimaat aantasten of anderszins
overlast veroorzaken.

C
Na artikel 2:78 wordt een nieuw artikel ingevoegd, luidende:

Artikel2:79Woonoverlast als bedoeld in artikel151d Gemeentewet
1. Degene die een woning of een bij die woning behorend erf gebruikt, of tegen betaling in

gebruik geeft aan een persoon die niet als ingezetene met een adres in de gemeente in de
basisregistratie personen is ingeschreven, draagt er zorg voor dat door gedragingen in of
vanuit die woning of dat erf of in de onmiddellijke nabijheid van die woning of dat erf geen
ernstige en herhaaldelijke hinder voor omwonendenwordt veroorzaakt.

2. Als de burgemeester een last onder dwangsom of onder bestuursdwang oplegt naar
aanleiding van een schending van de in het eerste lid bedoelde zorgplicht, kan hij daarbij
aanwijzingen geven over wat de overtreder dient te doen of na te laten om verdere schending
te voorkomen.



De griffier,
'i .: 7 \U2_A"n :"J'\_; I._ ,,-?)/ C '-- _ ..-,- /

/ \ (' - - ,---------
-

mw.
<lr:J;.s-I:LM,

Backerra

c::

D
Artikel 6:5 Overgangsbepaling
In artikel 6:5, eerste lid, wordt na 'Besluiten, genomen' ingevoegd: 'of reeds geldend'.

Artikel 11. Inwerkingtreding
1. Deze verordening treedt in werking op 1 januari 2018.
2. Deze verordening wordt aangehaald als Tweedewijziging van de Algemene Plaatselijke

Verordening Heusden 2016',

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad, gehouden op 19 december 2017,


